
Kurz dětské urologické laparoskopie 
 
Ve dnech 9.-11.února proběhl na naší klinice Kurz dětské laparoskopie, který byl organizován naší 
klinikou (v návaznosti na projekt OPPK Materiálně technická základna pro výzkum v oblasti 
diagnostiky a léčby civilizačních a onkologických onemocnění a jejich závažných rizik ve VFN v 
Praze) ve spolupráci se Subkatedrou dětské urologie IPVZ. 
Účastnilo se ho 5 účastníků, tedy plánovaný plný počet.  

 
Program kurzu : PPT prezentace, videoprezentace, zpracované videoprogramy, praktická 
demonstrace na operačním sále-přenos obrazu na obrazovku, praktický nácvik na laparoskopickém 
trenažéru, asistence při operaci - nácvik přípravy pneumoperitonea; závěrečná diskuse nad 
kazuistikami, shrnutí praktických zásad. 
během kurzu mohli účastníci asistovat či pozorovat provedení těchto operací u dětí ve věku od 11 
měsíců do 14 let: 
laparoskopická pyeloplastika (2x, jednou bez stentu) 
laparoskopická ureteropyeloanastomoza 
retroperitoneoskopická nefrektomie 
laparoskopická operace varikokély mikrochirurgická 
laparoskopickáo operace nehmatného varlete 

 
Jedná se o významnou a v ČR zcela ojedinělou aktivitu, která je výjimečná i na evropské úrovni. 
Účastníci kurzu byli velmi spokojeni. 
Lektoři: MUDr. Josef Sedláček, MUDr. Marcel Drlík, doc. MUDr. Radim Kočvara, CSc. 
 
 
Foto 1 a 2 – 11 měsíční hoch 3. den po laparoskopické pyeloplastice – v den propuštění 





 
 
 
Foto 3 – Kožní vstupy u dívky po retroperitoneoskopické nefrektomii – 2. den hospitalizace před 
propuštěním 
 
 

 
 
 
  

 


